portaria e monitoramento de circuito fechado de televisão (CFTV), inclusive noturno, além 

de caber a ela providenciar treinamento adequado a esses profissionais. 

10.4. O Circuito Fechado de Televisão (CFTV) deverá ser utilizado em regime contínuo, durante 

24 (vinte e quatro) horas por dia, nos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do ano. 

10.4.1. A CONCESSIONÁRIA deverá possuir armazenamento das imagens pelo período 

mínimo de 60 (sessenta) dias; 

10.4.2. As câmeras do CFTV devem estar distribuídas por toda a área dos MERCADOS, 

prioritariamente nas edificações, ou locais que necessitem maior controle.